РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Усть-Илимский район»

ДУМА НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ПРОЕКТ
от 24.12.2019г                                                    п. Невон                                                             №23-1д
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НЕВОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20.12.2018 № 13-5Д
«О БЮДЖЕТЕ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 – 2021 ГОДОВ»
Руководствуясь статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 184.1, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 6, 24, 44,  53, 58 Устава Невонского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Невонском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва от 28.04.2018 № 9-1д, Дума Невонского муниципального образования четвертого созыва
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва от 20.12.2018 № 13-5д «О  бюджете Невонского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» следующие изменения:
а) Приложения № 6,8,10 изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Невонского муниципального образования», разместить на официальном сайте Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Финансовому органу внести изменения в бюджетную роспись в течение 15 дней.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету Думы Невонского муниципального образования.
Глава Невонского

муниципального образования

           Н. А. Мезенцев

	Приложение № 6 к решению Думы Невонского муниципального образования   от 24.12.2019г  № 23-1д

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Невонского муниципального образования на 2019 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	ГРБС
	Р3
	ПР
	Сумма

	2019

	Всего

	25 331,0

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00
	12 371,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	1 631,5

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	992
	01
	03
	7,0

	Функционирование Правительства  Российской  Федерации, высших исполнительных органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	10 453,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	178,9

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	50,7

	Национальная оборона
	992
	02
	00
	353,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	353,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00
	3 185,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10
	3 185,2

	Национальная экономика
	992
	04
	00
	1 926,0

	Общеэкономические вопросы
	992
	04
	01
	90,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	1 735,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00
	581,8

	Благоустройство
	992
	05
	03
	581,8

	Культура, кинематография
	992
	08
	00
	6 863,1

	Культура
	992
	08
	01
	6 863,1

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00
	50,0

	Физическая культура
	992
	11
	05
	50,0

	Приложение № 8 к решению Думы Невонского муниципального образования от 24.12.2019г  № 23-1д

	Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования на 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам Невонского муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности) разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	целевая статья
	вид расхода
	раздел
	подраздел
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на 2019-2023 годы"
	6200000000

	12 134,6

	Мероприятие "Обеспечение деятельности аппарата Главы Невонского муниципального образования и администрации Невонского муниципального образования"
	6200100000

	12 134,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	6200100000
	100

	9 183,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	6200100000
	100
	01
	02
	1 631,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	6200100000
	100
	01
	04
	7 200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6200100000
	200

	2 770,7

	Функционирование Правительства  Российской  Федерации, высших исполнительных органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6200100000
	200
	01
	04
	2 770,7

	Социальные обеспечение и иные выплаты населению
	6200100000
	300

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	6200100000
	300
	01
	04
	352,4

	Иные бюджетные ассигнования
	6200100000
	800

	180,0

	Функционирование Правительства  Российской  Федерации, высших исполнительных органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6200100000
	800
	01
	04
	130,0

	Резервные фонды местных администраций
	6200100000
	800
	01
	11
	50,0

	Муниципальная программа "Обеспечение мер пожарной безопасности на 2019-2023 годы"
	6700000000

	3 185,2

	Мероприятие "Обеспечение мер пожарной безопасности"
	6700100000

	3 185,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	6700100000
	000
	03
	10
	3 185,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	6700100000
	100

	2 440,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	6700100000
	100
	03
	10
	2 440,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6700100000
	200

	743,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	6700100000
	200
	03
	10
	743,8

	Иные бюджетные ассигнования
	6700100000
	800
	03
	10
	0,5

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Невонского муниципального образования на 2019-2023 годы"
	6300000000

	1 735,1

	Мероприятие "Содержание дорог"
	6300100000

	1 309,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6300100000
	200

	1 309,6

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	6300100000
	200
	04
	09
	1 309,6

	Мероприятие "Паспортизация дорог"
	6300200000

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6300200000
	200

	0,0

	Паспортизация дорог
	6300200000
	200
	04
	09
	0,0

	Народные инициативы

	Реализация перечня проектов народных инициатив
	0000000000

	425,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7110CS2370

	425,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7110CS2370
	200
	04
	09
	425,5

	Муниципальная программа "Благоустройство территории на 2019-2023 годы"
	6400000000

	581,8

	Мероприятие "Содержание объектов уличного освещения"
	6400100000

	101,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6400100000
	200

	101,5

	Благоустройство
	6400100000
	200
	05
	03
	101,5

	Мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения"
	6400200000
	000

	169,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6400200000
	200

	169,8

	Благоустройство
	6400200000
	200
	05
	03
	169,8

	Мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству территории"
	6400300000
	000

	310,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6400300000
	200

	310,5

	Благоустройство
	6400300000
	200
	05
	03
	310,5

	Муниципальная программа "Сохранение и развитие культуры села на территории Невонского муниципального образования на 2019-2023 годы"
	5500000000

	6 863,1

	Мероприятие "Обеспечение деятельности учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	5500100000

	6 310,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	5500100000
	100

	2 622,8

	Культура
	5500100000
	100
	08
	01
	2 622,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5500100000
	200

	3 685,4

	Культура
	5500100000
	200
	08
	01
	3 685,4

	Иные бюджетные ассигнования
	5500100000
	800

	2,0

	Культура
	5500100000
	800
	08
	01
	2,0

	Мероприятие "Обеспечение деятельности библиотеки"
	5500200000

	332,5

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	5500200000

	332,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	5500200000
	100

	322,5

	Библиотека
	5500200000
	100
	08
	01
	322,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5500200000
	200

	10,0

	Библиотека
	5500200000
	200
	08
	01
	10,0

	Народные инициативы

	Реализация перечня проектов народных инициатив
	0000000000

	220,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7110CS2370

	220,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7110CS2370
	200
	08
	01
	220,4

	Муниципальная программа "Физическое воспитание детей, подростков и молодежи на 2019-2023 годы"
	5400000000

	50,0

	Мероприятие "Обеспечение работы центра спортивной подготовки (сборные команды)"
	5400100000

	50,0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	5400100000

	50,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	5400100000
	100

	0,0

	Физическое воспитание
	5400100000
	100
	11
	05
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5400100000
	200

	,

	Физическое воспитание
	5400100000
	200
	11
	05
	50,0

	Непрограммные расходы

	781,2

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	0900200000

	50,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	0900200000

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0900200000
	200

	50,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	0900200000
	200
	01
	13
	50,0

	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	90А0073150

	0,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	90А0073150
	200

	0,7

	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	90А0073150
	200
	01
	13
	0,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9000300000

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0900300000
	200

	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0900300000
	200
	05
	01
	0,0

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0000000000

	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0022500000
	200

	6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0022500000
	800
	01
	03
	1,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0000000000

	178,9

	Межбюджетные трансферты
	0030000000

	178,9

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0032500000
	500
	01
	06
	178,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0200002000

	0,0

	Проведение выборов в Думу поселения
	0200002000
	800
	01
	07
	0,0

	Государственная программа Иркутской области «Управление государственными финансами Иркутской области» на 2019-2023 годы
	7000000000

	353,7

	Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Иркутской области» на 2019 - 2023 годы
	7030000000

	353,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7030251180

	353,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7030251180
	100

	346,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	7030251180
	122
	02
	03

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7030251180
	100
	02
	03
	346,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7030251180
	200

	7,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7030251180
	200
	02
	03
	7,7

	Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 2019-2023 годы
	6100000000

	90,9

	Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории Иркутской области" на 2014-2018 годы
	6130100000

	90,9

	Субвенции на осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов на услуги организаций коммунального комплекса
	6130173110

	90,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями
	6130173110
	100

	86,7

	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов на услуги организаций коммунального комплекса
	6130173110
	100
	04
	01
	86,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6130173110
	200

	4,2

	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов на услуги организаций коммунального комплекса
	6130173110
	200
	04
	01
	4,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0000000000

	100,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	3400000000

	100,0

	Мероприятия по земельным вопросам и землепользованию
	3400300000

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	3400300000
	200

	100,0

	Мероприятия по земельным вопросам и землепользованию
	3400300000
	200
	04
	12
	100,0

	Всего расходов

	25 331,0

	И.о. главного бухгалтера

	О. П. Тузинская

	Приложение № 10 к решению Думы Невонского     муниципального образования от 24.12.2019г
№ 23-1д

	Ведомственная структура расходов бюджета Невонского муниципального образования на 2019 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	ГРБС
	Р3
	ПР
	Сумма

	2019

	Всего

	25 331,0

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00
	12 371,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	992
	01
	02
	1 631,5

	Функционирование Правительства  Российской  Федерации, высших исполнительных органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	10 453,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	178,9

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	992
	01
	03
	7,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	50,7

	Национальная оборона
	992
	02
	00
	353,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	353,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00
	3 185,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10
	3 185,2

	Национальная экономика
	992
	04
	00
	1 926,0

	Общеэкономические вопросы
	992
	04
	01
	90,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	1 735,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	100,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	581,8

	Культура, кинематография
	992
	08
	00
	6 863,1

	Культура
	992
	08
	01
	6 863,1

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00
	50,0

	Физическая культура
	992
	11
	05
	50,0

	И.о. главного бухгалтера
	О.П. Тузинская